Rege Alfonsus et domni Menendus Garsie hanc kartam propriis manibus meis 

roboro. Pro robore II denarios. 

Petrus testis, Pelagius testis, Johannes testis.

Dominicus notuit per meum mandatum. 

Preterea mando vobis ut detis annuatim pro vodo I almude panis milii et 

alterum almudem vini in lagar et non plus. Testes prescripti.

Et ista carta non erat sigillata nec tenebat signa.

346 [Ao concelho de Zapianes. Forall que lhe el Rey dom Afomso comçedeo].
347 No texto: calupnipnias.
348 No texto: jac.
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[132]

1217 Outubro — D. Afonso II outorga carta de foral à povoação de Vila Chã (fr., 

c. Alijó).

In dei nomine. Ego Alfonsus dei gratia Portugalensis Rex una cum uxore mea 

Regina domna Urraca et filiis meis infantibus domno Sancio et domno Alfonso 

et domna Alionor facimus cartam de foro vobis sex populatoribus de Villa Chaa 

Martino Petri, Suerio Petri, Martino Martini, Fernando Torneiro, Menendo Petri 

et Menendo Johannis. In primis damus vobis pro foro quod detis nobis de ipsa 

hereditate pro jugada in unoquoque anno octo modios de pane, terciam partem 

de centeno et terciam de ordeo et terciam de milio. Et istam jugadam detis ad 

vicarium Regis a die sancti Michaelis usque ad festum sancti Martini. Et si pro 

ipsa jugada non venerint usque ad illum diem non respondeatis de illa. Damus 

etiam vobis pro foro quod non pectetis nisi tres calupnias: furtum, homicidium 

et rausum. Pro homicidio XV morabitinos, pro rauso XV morabitinos. Qui furtum 

fecerit, quale fecerit illud, tale pectet et duplet ipsum habere domino suo. Si 

feceritis istas tres calupnias in termino de Panoyas, respondeatis de illis per 

vestram cartam et per inquisicionem bonorum hominum. Fiaduria una cera. Si 

occideritis ursum in vestro termino, detis de illo manus et de cervo lumbum et 

de porco de monte quarazil. Detis etiam pro voto singulos sesteiros. Maiordomus 

nec portarius neque prestamarius sit ausus intrare in vestram villam per guerram, 

nec quod faciat ibi malum neque in suo termino. Et si forte intraverit quod 

vobis malum faciat pectet michi quingentos solidos. Et non detis portagium in 

termino de Panoyas et ponatis vicarium inter vos per quem nos et vos habeamus 

directum. Et non eatis in fossado349 nec in apelido, nisi ubi fuerit dominus Rex. 

Et montetis et pascatis cum ipsis cum quibus vester terminus dividitur. Et detis 

nobis pro collecta unum carneirum cum XII.cim panibus de tribus almudes.